
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

23.04.2014 г. № 553 
 

О разработке муниципальной  комплексной программы  
«Новое качество жизни населения Качканарского  

городского округа на 2014-2018 годы» 
 

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации               
от 7 мая 2012 года, Указом Губернатора Свердловской области                              
об одобрении Концепции повышения качества жизни населения 
Свердловской области на период до 2030 года «Новое качество жизни 
уральцев», методическими рекомендациями по разработке и мониторингу 
реализации муниципальных комплексных программ повышения качества 
жизни населения до 2018 года, руководствуясь Уставом Качканарского 
городского округа, Администрация Качканарского городского округа  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить состав рабочей группы по разработке муниципальной 
комплексной программы «Новое качество жизни населения Качканарского 
городского округа на 2014-2018 годы» (далее - Программа) (прилагается).  
 
          2. Назначить отдел экономики и стратегического развития  
Администрации Качканарского городского округа (Селиванова О.А.) 
ответственным за координацию деятельности рабочей группы, 
формирование сводного проекта Программы, представление Главе 
Качканарского городского округа проекта Программы на утверждение в 
срок до 30 июня 2014 года. 
 
          3. Назначить ответственных за разработку разделов (подпрограмм) 
Программы в соответствии с приложением № 1 к настоящему 
постановлению.  
 
          4. Ответственным за разработку разделов (подпрограмм) Программы 
в срок до 23 мая 2013 года представить в отдел экономики и 
стратегического развития Администрации Качканарского городского 
округа предложения по своим разделам (подпрограммам) в соответствии с 
методическими рекомендациями. 
 

 



 2 

  5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского 
округа. 

 
  6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы администрации городского округа В.А. Румянцева. 
 
 
 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 
 



 3 

 
 
 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 23.04.2014 г. № 553  
 «О разработке комплексной 

программы «Новое качество жизни 
населения Качканарского 
городского округа на 2014-2018 
годы» 

 
 

СОСТАВ 
рабочей группы по разработке муниципальной  комплексной 

программы  «Новое качество жизни населения Качканарского  
городского округа на 2014-2018 годы» 

  
   

1. Румянцев  
Василий Анатольевич 

- первый заместитель главы администрации 
Качканарского  городского округа  
 

2.  Жеребцова  
 Елена  Ивановна 

 - ведущий   специалист отдела экономики и 
стратегического развития Администрации 
Качканарского  городского округа. 

Члены рабочей группы: 
   
  3.        Баранов                                  - начальник отдела бюджетного контроля и                
             Николай Павлович                 задания Финансового управления  
                                                               Администрации Качканарского городского  
                                                               округа 
 
   4. Вепрева                                                            

Ольга Дмитриевна 
 
 

- начальник отдела по правовой  работе и 
муниципальной службе Администрации 
Качканарского городского округа 
 

5. Ворончихина  
Лилия Юрьевна 

 

- главный врач государственного 
бюджетного учреждения Свердловской 
области «Качканарская центральная 
городская больница» (по согласованию) 
 

6. Галлямова  
Ирина Владимировна 

 

- директор Муниципального казенного 
учреждения «Административный 
исполнительный центр» 

7. Гимадиев 
Радик Асгатьевич 

 

- начальник отдела городского хозяйства, 
транспорта и связи Администрации 
Качканарского городского округа 



 4 

   
8. Зюзь  

Владимир Иванович 
 

- заместитель главы администрации 
Качканарского городского округа по 
городскому хозяйству 
 

9. Мальцева  
Марина Андреевна  

 

- начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа 
 

10. Масленникова 
Людмила Александровна 
 

- директор государственного казённого 
учреждения занятости населения 
Свердловской области «Качканарский центр 
занятости» 
 

11. Перепечина 
Вера Анатольевна 
 

- начальник отдела по архитектуре, 
градостроительству и земельным 
отношениям Администрации Качканарского 
городского округа  
 

12. 
 
 
 
 

 
13. 

 
 
 
 

14. 

Попова  
Ирина Николаевна 
 
 
 
 
Прилуцкая 
Валерия Сергеевна 
 
 
 
Селиванова 
Ольга Александровна 
 
 

- начальник отдела по гражданской обороне, 
чрезвычайным ситуациям, мобилизационной 
подготовке и безопасности Администрации 
Качканарского городского округа 
 
 
-начальник отдела по культуре, спорту и 
молодежной политике Администрации 
Качканарского городского округа 
 
 
-начальник отдела экономики и 
стратегического развития Администрации 
Качканарского городского округа 
 

15. Сизикова 
Светлана Владимировна 
 

- начальник Управления социальной 
политики по городу Качканару  
(по согласованию) 
 

16. Чудиновских  
Лариса Вячеславовна      

- главный специалист отдела по  
организационной работе Администрации  
Качканарского городского округа 
 

 
 
 
 

 
Селиванова О.А., 6-97-44 
 
  



 5 

 
 Приложение № 1 

к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 23.04.2014 г. № 553  
 «О разработке комплексной 

программы «Новое качество жизни 
населения Качканарского 
городского округа на 2014-2018 
годы» 

 
 
 
 

Ответственные  
за разработку разделов (подпрограмм)  

муниципальной комплексной программы  
«Повышение качества жизни населения  

Качканарского городского округа  на 2014-2018 годы» 
 
 

№ 
п/
п 

Наименование разделов (подпрограмм) 
муниципальной комплексной программы  
«Повышение качества жизни населения 

Качканарского городского округа  
на 2014-2018 годы» 

 
Ответственные  
за разработку 

1 2 3 
1. Развитие гражданского общества Главный специалист 

организационного отдела 
Администрации КГО 
 (Чудиновских Л.В) 
 
Отдел  по культуре, спорту 
и молодежной политике 
Администрации КГО 
(Прилуцкая В.С.) 
 

2. Повышение качества человеческого капитала: 
а) создание условий для сохранения и 

укрепления здоровья населения 
Качканарского городского округа 

ГБУЗ СО «Качканарская 
ЦГБ» (Ворончихина Л.Ю.)  
 
Отдел  по культуре, спорту 
и молодежной политике 
Администрации КГО  
(Прилуцкая В.С.)  
 
Управление образованием 
КГО (Мальцева М.А..) 
 



 6 

1 2 3 
б) повышение доступности и качества 

образования 
Управление образованием 
КГО (Мальцева М.А..) 
МКУ «АИЦ» (Галлямова 
И.В.) 

в) создание условий для комфортной 
социальной среды 

Главный специалист 
организационного отдела 
администрации 
(Чудиновских Л.В.) 
Управления социальной 
политики по городу 
Качканару  
(Сизикова С.В.) 
 

г) повышение доступности культурных благ и 
удовлетворение потребности населения  
в свободной культурно-творческой 
самореализации 

Отдел по культуре, спорту и 
молодежной политике  
Администрации КГО 
(Прилуцкая В.С.)  
Управление образованием 
КГО (Мальцева М.А.)  
МКУ «АИЦ»  
(Галлямова И.В.) 
 

3. Повышение уровня жизни населения Качканарского городского 
округа: 

а) повышение благосостояния населения Отдел экономики и 
стратегического развития 
Администрации КГО 
(Селиванова О.А.) 
 ГКУ СО «Качканарский 
центр занятости» 
(Масленникова Л.А.) 

б) развитие жилищной сферы Отдел по архитектуре, 
градостроительству и 
земельным отношениям 
Администрации КГО 
(Перепечина В.А.)  
Отдел по правовой работе и 
муниципальной службе 
Администрации КГО 
(Вепрева О.Д.)  
 

в) повышение качества жилищно-
коммунального обслуживания 

Отдел городского 
хозяйства, транспорта и 
связи Администрации КГО 
(Гимадиев Р.А.) 



 7 

г) повышение доступности и качества 
транспортных услуг для населения,  
безопасности дорожного движения 
 

Отдел городского 
хозяйства, транспорта и 
связи Администрации КГО 
(Гимадиев Р.А.) 

д) развитие рынка товаров и услуг Отдел экономики и 
стратегического развития 
Администрации КГО 
(Селиванова О.А.) 

е) доступность и качество государственных и 
муниципальных услуг 

Отдел бюджетного 
контроля и задания 
Финансового управления  
Администрации КГО 
(Баранов Н.П.) 
 

ж) формирование комфортной, экологически 
благополучной среды проживания человека 
 

Отдел городского 
хозяйства, транспорта и 
связи Администрации КГО 
(Гимадиев Р.А.) 

4. Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности  населения 

Отдел по гражданской 
обороне, чрезвычайным 
ситуациям, 
мобилизационной работе и 
безопасности 
Администрации КГО 
(Попова И.Н.)      
Отдел экономики и 
стратегического развития 
Администрации КГО 
(Селиванова О.А.) 
         

5. Создание условий для развития 
экономического потенциала 
муниципального образования и 
снижения диспропорций развития 

Отдел экономики и 
стратегического развития 
Администрации КГО 
(Селиванова О.А.) 
 

 
 
 
 
 
 
Селиванова О.А., 6-97-44 


